CONSELHO NACIONAL DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – CONPEDI

Rua Lauro Linhares, 2123 – Bloco A – sala 801 - Trindade - Florianópolis - SC CEP 88.036-003 - E-mail:

secretaria@conpedi.org.br - Tel: (48) 3334-3077

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

DE ASSOCIADOS

O Conselho Nacional de Pesquisa e Pós-Graduação em Direito (CONPEDI), por

meio de sua Presidência, no uso de suas atribuições, convoca todos os associados em dia com

suas obrigações associativas para participarem da Assembleia Geral Ordinária, a ser

realizada conforme as informações abaixo:

Data: Sexta-feira, 29 de novembro de 2024

Horário: 18h00

Local: Centro Internacional de Convenções do Brasil (CICB)

 A Assembleia Geral, órgão máximo do CONPEDI com poderes deliberativos e

normativos, será realizada com a seguinte pauta:

1. Criação do Prêmio CONPEDI – Deliberação sobre a implementação de uma premiação

para os melhores artigos apresentados em eventos promovidos pelo Conselho.

2. Informes Gerais – Apresentação e discussão sobre o andamento das atividades do

CONPEDI.

 Dada a importância dos temas a serem tratados, reforçamos a necessidade da presença

de todos os associados para contribuir com as deliberações que moldarão o futuro do Conselho.

Florianópolis-SC, 19 de novembro de 2024.

Profa. Dra. Samyra Haydêe Dal Farra Naspolini

Presidenta - CONPEDI

Prof. Dr. Orides Mezzaroba

Diretor Executivo

mailto:secretaria@conpedi.org.br